INDICAÇÃO Nº 230 / 2016

Divinópolis, 06 de abril de 2016.

Exmo. Sr.
Vereador Rodrigo Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência, depois
de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Prefeito Municipal Vladimir de
Faria Azevedo para que seja estudada junto ao setor  competente, a possibilidade de:

Fazer a instalação de dois redutores de velocidade na rua Orozimbo Chagas no bairro Danilo Passos
II

                                                       JUSTIFICATIVA
Informamos que os moradores do bairro estão tendo muito problemas com acidentes na via, pois os
veicúlos estão fazendo o uso da mesma em alta velocidade. Lembramos ainda que a via é bastante
frequentada por crianças.

Eduardo Print Júnior
Vereador - Solidariedade

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
                                   Portal: www.divinopolis.mg.leg.br                              e-mail: geral@divinopolis.mg.leg.br